Herr Bibliothekar Du Rieu hatte die grosse Gefälligkeit, 1878 mir eine Abschrift dieses kleinen Stückes zu vermitteln: dasselbe befindet sich auf einem einzelnen Blatte, welches ohne Zusammenhang mit dem übrigen Inhalte der Hs. nur eingehetzt ist.

-
- Dixerat; at iudex altrinsecus instat et inquit:
 ‘Ambages multas nimio sermone recenses,
 Ast ego tormentis, non verbis ista refellam
 Ac nisi sacrifices, confestim te male perdam’.
- 5 Despicit illa minas et leto protulit ore:
 ‘Si paciar centum, mihi crede miserrime, mortes,
 Non tamen idcirco Christi privabor amore,
 Nam generosus inest, quem nullus territat hostis,
 Spiritus in nobis, mactato corpore vivens’.
- 10 Sic spretus iudex rabido mox protulit ore¹:
 ‘Nunc quia non valeo quicquam prodesse monendo,
 Vestes, pallia, predia ruraque pollicitando,
 Vos validas validi penas aptate ministri,
 Ferreus hic animus ferro vincatur et igni.
- 15 Ferreus est lectus, cui vos supponite prunas,
 Et super hunc duris corpus distendite loris,
 Hisque Fides fulchris thalamisque polita quiescat’.
 Nec mora, crudelis complentur iussa tyranni²,
 Quatuor in partes distendunt virginis artus
- 20 Subponuntque ignem, ceu iusserat ipse tyrannus.
 Moxque Fides dixit: ‘Tali de munere letor,
 Nempe thoro tali dudum cupio sociari.
 Tu famulam rege, Christe, tuam modo consiliando,
 Ne fragilis sexus victus certamine cedat’.
- 25 Dixerat; et venit mox imbrifer angelus illuc
 Et stetit ante thorum, gestabat et ipse coronam
 Ex auro rutilo factam gemmisque choruscum,
 Veste tegens alba nudam qui talia dixit:
 ‘Pignus habens vitae tali de munere gaude,
- 30 Has tibi delicias sponsus premitt Olimpo,
 Gaude, virgo Fides, iterum tibi nuntio, gaude’.

1) ‘altrinsecus’ übergeschr. ‘id est econtra’ Hs. 17 ‘FIDES’, ebenso v. 31. 33. 51 mit grossen Buchstaben. 28 ‘Vesteque dum texit nudatam talia dixit’ durchgestrichen und übergeschrieben ‘uel ueste tegens alba nudam qui talia dixit’ Hs.

1) Aen. VII, 451 ‘rabidoque haec addidit ore’. 2) Sedul. C. P. I, 196, II, 102 ‘iussa tyranni’.

Angelus his dictis caeli remeavit ad alta.
 Tunc veneranda Fides, nullo corrupta dolore,
 Tres velut Hebrei quondam flagrante camino
 35 Inter flammarum crepitus pergendo soluti
 Hymnum cantabant domino: sic virgo canebat,
 Dicens: 'Rex benedicte deus per secula cuncta,
 Grates quas valeo refero tibi mente fideli,
 Angelicis qui me conspectibus alloquioque
 40 Roreque caelesti voluisti letificare.
 Illud enim nosti, pater omnipotens, quia nunquam
 Decrevi semel innatum violare pudorem
 Sinceramque fidem, sed spreta voce tyranni
 Ausa fui tua verba loqui sua munera spernens.
 45 Sed quia quod potui per te potui, deus alme,
 Et quia nunc ditas me vestibus atque corona,
 Laus, honor atque decus, concordia, gloria, virtus
 Sit vel cum genito, pater, et cum flamine sancto'.
 In spetie specule rupes supereminet urbi,
 50 In qua Caprasius latitans despexit Agennum,
 Vedit et ecce Fidem toto fore corpore sanam
 Atque super flamas niveam volitare columbam¹.
 Spiritus almus erat Iordanis notus in undis,
 Illa velut regina micans in vestibus albis.